
 

- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO - Dispensa
Nº 042/2024.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
11 de outubro de 2024 Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Sexta-feira, 11 de outubro de 2024 - Edição nº 1175

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: BAFF7C3829-B9F1C4E863-803C3F0345-CDC212DE9E | Edição: 1175

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-Ba 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
042/2024 

 
 
 

Objeto 
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva de 
aparelhos de ar condicionado para atender as demandas do município de Manoel 
Vitorino – BA 

 
 
O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 
Contratado: JILVAN LISBOA DA SILVA 02584593521 

CNPJ: 26.866.633/0001-70 

  

Valor Global: R$ 20.370,00 (Vinte mil trezentos e setenta reais) 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 
  
Manoel Vitorino-BA, 07 de Outubro de 2024. 

 
 
 
 
 

Manoel Silvany Barros 
Prefeito Municipal 

Sexta-feira
11 de outubro de 2024
Edição nº 1175

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: BAFF7C3829-B9F1C4E863-803C3F0345-CDC212DE9E | Edição: 1175

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
042/2024 

 
 

Objeto 
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva de 
aparelhos de ar condicionado para atender as demandas do município de Manoel 
Vitorino – BA 

 

Tendo com base no art. art. 75, Inciso II, da Lei 14133/2021, e suas alterações posteriores, e 
no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 042/2024, autorizando a contratação da empresa abaixo identificada: 

 

JILVAN LISBOA DA SILVA 02584593521 

CNPJ: 26.866.633/0001-70   
SEDE - Avenida da Independência, SN Imbuira, Manoel Vitorino - BA CEP: 45240-000. 
 

O Valor global da contração é de R$ 20.370,00 (Vinte mil trezentos e setenta reais). Tendo 

em vista o bom andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão 

Permanente de Licitação que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 14133/2021.  

 

Manoel Vitorino - Ba, 07 de Outubro de 2024 

 
 
 
 
 

Manoel Silvany Barros 
Prefeito Municipal 

 

Sexta-feira
11 de outubro de 2024
Edição nº 1175

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: BAFF7C3829-B9F1C4E863-803C3F0345-CDC212DE9E | Edição: 1175

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042DIS/2024 
 

 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
042/2024 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva de 
aparelhos de ar condicionado para atender as demandas do município de Manoel 
Vitorino – BA 

 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

Contratada: JILVAN LISBOA DA SILVA 02584593521 

CNPJ: 26.866.633/0001-70   

Sede - Avenida da Independência, SN Imbuira, Manoel Vitorino - BA CEP: 45240-000 

Valor do Contrato: R$ 20.370,00 (Vinte mil trezentos e setenta reais). 

 

Data da Assinatura: 07/10/2024 

Validade: 31/12/2024 

Sexta-feira
11 de outubro de 2024
Edição nº 1175

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: BAFF7C3829-B9F1C4E863-803C3F0345-CDC212DE9E | Edição: 1175

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-10-11T18:19:46-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




